CONCEPTO
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS
ALMACENES
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

2024

393,914,291.52
91,044,973.84
28,165,632.61
0.00

0.00

0.00

0.00
513,124,897.97

0.00
45,648.24
385,372,530.62

280,290,975.20
63,267,214.74
168,042,121.48

0.00
0.00

0.00
560,934,247.32

1,074,059,145,29)

MUNICIPIO DE TULUM
AV. TULUM OTE. MZA. 1 LOTE 1, CENTRO, C.P. 77780

AL 30 DE JU

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

NIO DEL 2024

(CIFRAS EN PESOS)

2023

351,814,904.51
87,181,721.39
31,757,376.43
0.00

0.00

0.00

0.00
470,754,002.33

0.00
45,648.24
280,326,452.04

258,318,092.93
63,267,214.74
152,690,886.98

0.00
0.00

0.00
449,266,520.97

920,020,523.30

CONCEPTO
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION
A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION
A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2024

206,378,231.73
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
48,111,749.22
254,489,980.95

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

254,489,980.95

0.00

0.00

0.00

0.00
819,569,164.34
206,628,691.11
790,020,034.92
0.00

0.00
-177,079,561.69
0.00

0.00
0.00
819,569,164.34

1,074,059,145.29
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2023

232,431,576.33
0.00

0.00

0.00

0.00

38,280.00

0.00
74,417,360.45
306,887,216.78

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

306,887,216.78

0.00

0.00

0.00

0.00
613,133,306.52
122,864,662.70
667,155,372.22
0.00

0.00
-176,886,728.40
0.00

0.00
0.00
613,133,306.52

920,020,523.30

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DEC?RAM

/

C. DIEGO CASTANON TREJO
PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. MARIA

SINDICO MUNICIPAL

RANA SANCHEZ

e

a

il is M—L/??»?# (

S ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.
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